2023 年 5 月

File No. 20230510cI0

成分重複品統合に関するお知らせ

医療関係者各位
日医工株式会社

営業本部
謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、成分重複品統合に伴い、下記8成分16製品につきまして、販売を中止させていただくこととなりました

ので、謹んでご案内申し上げます。
ご面倒をお掛けいたしますが、同一有効成分の弊社代替品への切り替えにご協力をお願いいたします。
今般の販売中止に際しまして、大変ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、何卒
ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

■対象製品

販売／武田薬品工業株式会社、発売元／武田テバファーマ株式会社、製造販売元／武田テバ薬品株式会社

製品名 包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード
在庫消尽時期 代替品

アゼルニジピン錠8mg「テバ」 PTP100錠
123-40629-1
14987123406298

2023年7月 アゼルニジピン錠8mg「日医工」

アゼルニジピン錠16mg「テバ」 PTP100錠
123-40631-4
14987123406311

2023年8月 アゼルニジピン錠16mg「日医工」

アトルバスタチン錠5mg「TYK」 PTP100錠
123-40533-1
14987123405338

2024年1月 アトルバスタチン錠5mg「日医工」

アトルバスタチン錠10mg「TYK」 PTP100錠
123-40535-5
14987123405352

2023年8月 アトルバスタチン錠10mg「日医工」

PTP100錠
123-41304-6
14987123413043

2023年12月

PTP140錠
123-41322-0
14987123413227

2023年12月

PTP500錠
123-41305-3
14987123413050

2024年1月

バラ500錠
123-41306-0
14987123413067

2023年7月

PTP100錠
123-41307-7
14987123413074

2023年5月

PTP140錠
123-41323-7
14987123413234

2023年5月

PTP500錠
123-41308-4
14987123413081

2023年5月

バラ500錠
123-41309-1
14987123413098

2023年5月

テルミサルタン錠80mg「武田テバ」 PTP100錠
123-41310-7
14987123413104

2023年9月 テルミサルタン錠80mg「日医工」

メロキシカム錠5mg「TYK」 PTP100錠
123-40333-7
14987123403334

2023年7月 メロキシカム錠5mg「日医工」

PTP100錠
123-40332-0
14987123403327

2023年10月

PTP500錠
123-40331-3
14987123403310

2023年12月

ラフチジン錠5mg「テバ」 PTP100錠
123-40540-9
14987123405406

2023年8月 ラフチジン錠5mg「日医工」

PTP100錠
123-40544-7
14987123405444

2023年7月

PTP500錠
123-40543-0
14987123405437

2024年1月
ラフチジン錠10mg「日医工」

メロキシカム錠10mg「日医工」

テルミサルタン錠40mg「日医工」

テルミサルタン錠20mg「日医工」

ラフチジン錠10mg「テバ」

メロキシカム錠10mg「TYK」

テルミサルタン錠20mg「武田テバ」

テルミサルタン錠40mg「武田テバ」

2023 年 5 月

File No. 20230510cI0

以上

販売／武田薬品工業株式会社、製造販売元／武田テバファーマ株式会社

製品名 包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード
在庫消尽時期 代替品

モサプリドクエン酸塩錠2.5mg「武田テバ」 PTP100錠
123-41809-6
14987123418093

2024年1月 モサプリドクエン酸塩錠2.5mg「日医工」

PTP100錠
123-41810-2
14987123418109

2023年6月

バラ1000錠
123-41813-3
14987123418130

2023年10月

モンテルカストOD錠5mg「武田テバ」 PTP100錠
123-41242-1
14987123412428

2024年1月 モンテルカスト錠5mg「日医工」

モンテルカストOD錠10mg「武田テバ」 PTP60錠
123-41243-8
14987123412435

出荷停止済 モンテルカスト錠10mg「日医工」

リマプロストアルファデクス錠5μg「テバ」 PTP210錠
123-40739-7
14987123407394

2023年7月 リマプロストアルファデクス錠5μg「日医工」

・流通在庫の関係から在庫消尽時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

モサプリドクエン酸塩錠5mg「武田テバ」 モサプリドクエン酸塩錠5mg「日医工」